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          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

   Đắk Nông, ngày       tháng 4 năm 2023 

                                               KẾ HOẠCH  
Tổ chức hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW về tiếp tục 

thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập  

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

----- 

 
Thực hiện Kế hoạch số 83-KH/TU, ngày 06/12/2022 của Tỉnh ủy Đắk Nông 

“V/v Triển khai thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh, năm 2023”; Công văn số 1351-CV/BTGTU, ngày 02/3/2023 của 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Đắk Nông “V/v Tiếp tục triển khai công việc theo Kết 

hoạch 58-KH/TW”, trong đó có nội dung yêu cầu “Triển khai tổ chức sơ kết Kết 

luận số 01-KL/TW về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị “Về 

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

(Viết tắt là Kết luận số 01-KL/TW), giai đoạn 2021 - 2023; 

Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 

02 năm triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW trong toàn Khối, như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

- Nhằm đánh giá sự tác động của việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW 

trong đấu tranh phòng, chống suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống; 

trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của TCCS đảng; cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp trong toàn Đảng bộ Khối. 

- Đánh giá kết quả triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, Chuyên đề 

toàn khóa sau Đại hội XIII của Đảng và chuyên đề học tập hằng năm (2021, 2022 

và 2023). Đồng thời, tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiên 

tiến, tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh; từ đó, nhân rộng gương điển hình tiên tiến, nhằm đẩy mạnh và nâng cao 

chất lượng, hiệu quả việc triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW trong thời 

gian tới.  

2. Yêu cầu: 

Việc tổ chức Hội nghị được gắn với kỷ niệm, chào mừng 133 năm Ngày 

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2023) phải được tiến hành nghiêm 

túc, chất lượng, hiệu quả và đảm bảo yêu cầu đề ra.  

II- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: Dự kiến tháng 5/2023 (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau). 

2. Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy Đắk Nông (Khu hành chính Tỉnh ủy). 
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3. Thành phần Hội nghị:  

- Mời Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ban chấp hành Đảng bộ Khối; 

- Đại diện lãnh đạo các Ban tham mưu Đảng ủy Khối; 

- Đại diện lãnh đạo Các đoàn thể Khối; 

- Đại diện cấp ủy các TCCS đảng trực thuộc; 

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng. 

 III- NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

 1. Nội dung: 

 - Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và  tổ chức triển khai thực hiện Kết luận 

số 01-KL/TW; các nội dung trong Kết luận số 01-KL/TW, Kế hoạch số 83-

KH/TU, ngày 06/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đắk Nông, Kế hoạch số 87-

KH/ĐUK, ngày 12/01/2023 của Đảng ủy Khối. Đặc biệt, nhấn mạnh những kết 

quả (ưu điểm, hạn chế và nguyên nhân) trong lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực 

hiện Kết luận số 01-KL/TW trong toàn Đảng bộ Khối, từ đó, đề ra phương hướng, 

nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục triển khai thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn trong 

thời gian tới. 

2. Chương trình Hội nghị 

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc, định hướng Hội nghị. 

- Báo cáo Sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW về tiếp tục thực 

hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

ưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

- Chiếu phóng sự truyền hình về việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2021-2023. 

- Tham luận, thảo luận. 

- Khen thưởng (nếu có). 

- Kết luận và kết thúc Hội nghị. 

IV- CÔNG TÁC THI ĐUA - KHEN THƯỞNG 

1. Đề nghị khen thưởng cấp Trung ương (Đề nghị Thủ tướng Chính phủ 

hoặc Ban Tuyên giáo Trung ương tặng bằng khen, năm 2022) 
Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xem xét, lựa chọn và đề nghị Trung ương khen 

thưởng cho 01 cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện Kết luận số 

01-KL/TW, năm 2022 (Theo tinh thần Công văn số 1377-CV/BTGTU, ngày 

21/3/2023). 

2. Khen thưởng cấp Tỉnh (Đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy tặng bằng khen, 

nếu có) 

3. Khen thưởng cấp Đảng ủy Khối. 

Ngoài đề nghị khen thưởng cấp Trung ương và Tỉnh, Ban Thường vụ Đảng 

ủy sẽ xem xét lựa chọn một số tập thể, cá nhân đảm bảo tiêu chuẩn để khen thưởng 

cấp Đảng ủy Khối (nếu có). 
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V- KINH PHÍ 

 Kinh phí tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW 

(Đảng ủy Khối) được trích từ nguồn kinh phí tổ chức thực hiện việc “học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, năm 2023”.  

VI- TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối: 

- Xây dựng chương trình, nội dung báo cáo sơ kết 02 năm triển khai thực hiện 

Kết luận số 01-KL/TW của Đảng ủy Khối.  

- Tổng hợp danh sách, thẩm định các tập thể, cá nhân do các TCCS đề nghị 

khen thưởng trình Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xem xét, quyết định.   

- Hướng dẫn và định hướng nội dung tham luận của một số TCCS Đảng. 

- Liên hệ Đài Phát thanh và Truyền hình để chiếu phóng sự về học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2023. 

2. Văn phòng Đảng ủy Khối. 

- Triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị. 

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị.  

- Chuẩn bị hội trường, ma két, âm thanh, máy chiếu và các điều kiện cơ sở vật 

chất thiết yếu khác để đảm bảo tổ chức Hội nghị thành công. 

3. Các TCCS đảng, đoàn thể trực thuộc Đảng bộ Khối.  

Căn cứ nội dung Kế hoạch (khi có yêu cầu và thông báo thời gian cụ thể) cử 

đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định.   

         Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các cơ quan tham mưu, giúp việc, tổ chức 

đoàn thể Đảng ủy Khối, các TCCS đảng trực thuộc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
 - Thường trực TU, (báo báo) 

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, (để biết) 

 - Thường trực ĐUK, (chỉ đạo)  

 - Các cơ quan TMGV, (phối hợp) 

 - Các TCCS đảng, đoàn thể  

trực thuộc ĐUK, (thực hiện) 

 - Website ĐUK, 

 - Lưu VT ĐUK (BTG).                

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

                           

 
Huỳnh Ngọc Anh 
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